



W-1.43.2.157.2023...²...ZK
Dot. 167/23

Warszawa, dnia 19.07.2023 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 719 od km 20+677,98 do km 20+956,33 na terenie miasta Pruszków – postępowanie nr 167/23

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2 w zw. z art. 286 ust. 1, ust. 3, ust. 6 i ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi.

Pytanie 1

Czy w zakres przetargu wchodzi zimowe utrzymanie wg standardów MZDW na odcinkach przekazanej drogi? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w zakres robót wchodzi łatanie ubytków oraz zimowe utrzymanie wg standardów MZDW w trakcie całego okresu trwania umowy zgodnie z punktem 5.6.6. i 5.6.8. OWU. Przedmiar jest tylko do celów poglądowych. Wycenę należy wykonać na podstawie załączonej dokumentacji.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres zamówienia wchodzi aktualizacja projektu SOR?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, zgodnie z punktem 16 OWU, wykonawca zobowiązany jest do aktualizacji i zatwierdzenia projektu stałej organizacji ruchu. Jednocześnie zamawiający informuje, że przekazuje jako załącznik na platformie zakupowej zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu z datą wprowadzenia do dnia 30.06.2024 r.

Pytanie 3

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na usunięcie drzew i krzewów?

Odpowiedź

Zgodnie z decyzją nr 251/SPEC/2022 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej z dnia 13.12.2022 r. która została dołączona do dokumentacji na platformie zakupowej oraz art. 21 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, usuwanie drzew i krzewów znajdujących się na nieruchomościach objętych decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej nie stosuje się przepisów o ochronie przyrody w zakresie obowiązków uzyskiwania zezwoleń na ich usunięcie oraz opłat z tym związanych.

Pytanie 4

Czy Zamawiający ponosi opłaty administracyjne za wycinkę drzew i krzewów?

Odpowiedź

Przedmiotowa inwestycja dotyczy rozbudowy drogi publicznej tj. obiektu liniowego. W związku z powyższym nie przewiduje się naliczania opłat w związku z wycinką.



Pytanie 5

Czy materiały z rozbiórki oraz z wycinki drzew należą do Wykonawcy robót?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że materiał pozyskany z wycinki drzew (dłuzyce) należą do zamawiającego zgodnie z punktem 5.9.1. OWU.

Zamawiający informuje, że materiały z rozbiórki należą do zamawiającego. Ocenie przydatności materiałów z rozbiórki wykonuje Inspektor wraz z zamawiającym zgodnie z punktem 5.9.2 OWU.

Pytanie 6

Czy frez z frezowania nawierzchni należy do Wykonawcy robót?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zgodnie z OWU punkt 5.9.2. materiały z rozbiórki należą do Zamawiającego. W przypadku gdy materiały z rozbiórki zostaną zakwalifikowane jako odpady, Wykonawca będzie miał obowiązek wywieźć je i zutylizować zgodnie z obowiązującym prawem w tym zakresie. Jeśli materiały z rozbiórki zostaną zakwalifikowane do odzysku Wykonawca będzie miał obowiązek złożyć je na terenie właściwego rejonu lub obwodu drogowego wskazanego przez Zamawiającego.

Pytanie 7

Czy pielęgnacja trawników jest do pierwszego koszenia?

Odpowiedź

Pielęgnacja polegająca na koszeniu trawy będzie po stronie inwestora. Pozostałe czynności związane z utrzymaniem zieleni będą po stronie Wykonawcy w okresie gwarancji i rękojmi.

Pytanie 8

Czy materiały z rozbiórki i wycinki drzew należą do Wykonawcy robót?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że materiał pozyskany z wycinki drzew (dłuzyce) należą do zamawiającego zgodnie z punktem 5.9.1. OWU.

Zamawiający informuje, że materiały z rozbiórki należą do zamawiającego. Ocenie przydatności materiałów z rozbiórki wykonuje Inspektor wraz z zamawiającym zgodnie z punktem 5.9.2 OWU.

Pytanie 9

Dot. poz.37 przedmiaru drogowego – czy należy odtworzyć nawierzchnię z kostki kamiennej gr.8cm wcześniej rozebranej czy też kostki kamiennej nowej?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nawierzchnię należy odtworzyć z kostki betonowej wcześniej rozebranej z ewentualnym uzupełnieniem elementów, które uległy uszkodzenia w czasie rozbiórki.

Pytanie 10

Czy warstwę stabilizacji cementem należy wykonać jako gotową mieszankę przywiezioną na budowę?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że warstwę stabilizacji należy wykonać jako gotową mieszankę dostarczoną na budowę.

Pytanie 11

Prosimy o podanie koloru kostki betonowej gr.6cm na chodniku.



Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w ciągu DW 719 na terenie miasta Pruszków w obrębie przedmiotowej inwestycji na ciągach pieszych kostka betonowa występuje w kolorze czerwonym.

Pytanie 12

Czy płyty z wypustkami dla inwalidów w kolorze żółtym mają być wykonane z betonu czy polimerobetonu?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że płyty z wypustkami powinny być wykonane z betonu bądź polimerobetonu o ile spełniają wymagania specyfikacji D-05.03.23 pkt 2.5

Pytanie 13

Czy przedmiary robót obejmują rozbiórkę i odtworzenie nawierzchni po robotach branżowych? – jeżeli nie, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że przedmiary już obejmują odtworzenia po robotach branżowych – punkty 37-39. Przedmiar jest tylko do celów poglądowych. Wycenę należy wykonać na podstawie załączonej dokumentacji.

Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie na podbudowy atestowanego tłucznia betonowego (zgodnie z ST)?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza się zastosowania tłucznia betonowego.

Pytanie 15

Czy nawierzchnia z kostki granitowej łupanej gr.10cm ma być spoinowana zaprawą epoksydową? – jeżeli tak prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź

Nawierzchnia z kostki kamiennej łupanej powinna być spoinowana zaprawą epoksydową – zgodnie ze specyfikacją D-05.03.01B nawierzchnia z kostki kamiennej – punkt 2.8. Nawierzchnia została uwzględniona w przedmiarze – p. 59. Przedmiar jest tylko do celów poglądowych. Wycenę należy wykonać na podstawie załączonej dokumentacji.

Pytanie 16

Czy w zakres robót wchodzi przebudowa lub zabezpieczenie sieci gazowej i ciepłowniczej? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że koszty związane z zabezpieczeniem sieci gazowej i ciepłowniczej na czas robót powinny być uwzględniane przez Wykonawcę w robotach ziemnych. Przedmiar jest tylko do celów poglądowych. Wycenę należy wykonać na podstawie załączonej dokumentacji.

Pytanie 17

Czy w zakres robót wchodzi nasadzenia? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że po uzgodnieniu z Wydziałem Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Pruszków po wschodniej stronie wzdłuż al. Wojska Polskiego (Projekt Budowlany, Załącznik 1a,



Projekt Zagospodarowania Terenu rys. 2) istnieją krzewy zrealizowane w ramach odrębnych projektów Unii Europejskiej w zakresie realizowanej inwestycji DW 719 w km od 20+693 do 20+800 oraz od 20+841 do 20+931. W związku z zachowaniem trwałości projektu, należy wycenić przesadzenie istniejących krzewów lub zakup nowych o podobnych parametrach. Nowa lokalizacja dla przedmiotowych krzewów będzie na terenie miasta Pruszków na odcinku od ul. Działkowej do rz. Utrata zgodnie z warunkami projektu. Sugerowane miejsce to wolne przestrzenie np. na dz. 25/44, obręb 21. Termin związany z projektem Unijnym obowiązuje do 31.12.2024r. W przypadku nie przyjęcia się krzewów do czasu obowiązywania projektu Unijnego Wykonawca będzie zobowiązany do odtworzenia przedmiotowych krzewów. Szczegółowe informacje dotyczące przesadzeń krzewów znajduje się w załącznikach:

- Wytyczne z Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta w Pruszkowie
- rys. 1a (obszar oznaczony jasnym kolorem)
- rys. 2a (obszar oznaczony jasnym kolorem)

Jednocześnie zamawiający informuje, że przy pracach budowlanych związanych z budową kanału technologicznego w bliskim sąsiedztwie krzewów po zachodniej stronie al. Wojska Polskiego należy zachować szczególną ostrożność wobec istniejącej zieleni. W przypadku uszkodzenia krzewów należy odtworzyć istniejące nasadzenia.

Zamawiający informuje, że po uzgodnieniu z Wydziałem Ochrony Środowiska UM Pruszków drzewa przeznaczone do usunięcia w ciągu Al. Niepodległości „Jabłoń Ozdobna”, należy przesadzić. Nowe miejsce przesadzenia to bliskie sąsiedztwo realizowanej inwestycji.

Pytanie 18

Prosimy o załączenie rysunku balustrady U-12a.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że przekazuje jako załącznik na platformie zakupowej schemat balustrady.

Pytanie 19

W związku z rozbieżnościami w przekazanej dokumentacji prosimy o jednoznaczne określenie klasy sztywności SN rur PE DN800 jaką należy przyjąć do oferty.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że należy zastosować rury DN800 PE SN8.

Pytanie 20

W związku z toczącym się postępowaniem j.w., niniejszym zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert o niezbędny czas dla Wykonawców na profesjonalne i rzetelne przygotowanie oferty, uwzględniającej wszystkie wymagania Zamawiającego określone w dokumentacji przetargowej.

Biorąc pod uwagę zakres przedmiotu zamówienia, konieczne jest zaangażowanie w przygotowanie oferty podwykonawców i dostawców w zakresie zaopatrzenia w niezbędne materiały oraz zapewnienia specjalistycznego wykonawstwa robót. Prośbę naszą argumentujemy faktem, że rozpoczął się okres urlopowy, co ma istotny wpływ na wydłużenie terminów pozyskiwania ofert od dostawców i podwykonawców.

Podsumowując powyższe, jak zaznaczono na wstępie, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 31 lipca 2023 r. W naszej ocenie przesunięcie terminu składania ofert jest niezbędne wykonawcom do rzetelnego przygotowania oferty, uwzględniającej wszystkie wymagania Zamawiającego określone w dokumentacji.



Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert z 27.07.2023 r. na dzień 31.07.2023 r.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.

Dotychczasowe brzmienie SWZ w rozdziałach:

Rozdział XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **25.08.2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Sposób i termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **27.07.2023 r. do godz. 08:00**

Otwarcie ofert

1. **Otwarcie ofert nastąpi dnia 27.07.2023 r. o godzinie 09:00 za pośrednictwem Platformy Zakupowej.**

Brzmienie po zmianach:

Rozdział XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **29.08.2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Sposób i termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **31.07.2023 r. do godz. 08:00**

Otwarcie ofert

1. **Otwarcie ofert nastąpi dnia 31.07.2023 r. o godzinie 09:00, za pośrednictwem Platformy Zakupowej.**

W związku z powyższym wymagane wadium w przedmiotowym postępowaniu musi być wniesione do dnia **31.07.2023 r. do godz. 08:00** i obejmować okres uwzględniający przesunięty termin składania ofert. **Informacje dotyczące wadium pozostają zgodne z rozdziałem XVI Części I SWZ.**

Opublikowane odpowiedzi oraz zmiany są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Załączniki:

- aktualna zatwierdzona SOR
- rys 1a i 2a załącznik do pytania 17
- zał. do pyt nr 17 - wytyczne z wos ump
- załącznik do pytania nr 18 - bariera

Dr. inż. PIOTR
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

Grzegorz Obłękowski